mei tempore aliquo habere poterimus, videlicet, pro quadam sunrrna pecunie quam

idem Waldeuus mihi Bertramo in mea vrgente necessitate contulit : Tenendas et

habendas eidem Waldeuo et heredibus suis uel assignatis, in perpetuiun, libere, quiete,

bene, et in pace, sine impedimento et grauamine aliquo mei et heredum meorum, pro

dicta quadam summa pecunie mihi pre manibus collata
;

renunciando in hoc facto

omni priuilegio fori ciuilis et canonici, et iuris et auxilii, mihi et heredibus meis corn-

petenti : Et quod ista mea quieta clamacio, concessio, confirmacio, robur perpetuum

optineant in posterum, tactis sacro Sanctis, juraui in plena curia domini Prioris de

Coldigham apud Eytonam, quod nunquam ego Bertramus uel heredes mei contra

tenorem presentis Carte mee, ad grauamen eiusdem Waldeui et heredum suorum uel

assignatorum venire presumeremus
;
quod si fecissemus, tociens eidem Waldeuo et here-

dibus suis uel assignatis, viginti libras sterlingorum nomine pene exhibebimus : Ad
maiorem huius rei securitatem presentem Cartam sigilli mei impressione roboraui :

Testibus, Dompno Henrico dicto de Syltona, tunc temporis Priori de Coldingham,

Domino Dauid de Graham vicecomite tunc de Berewic, Domino Radulfo Nobili,

Domino Willelmo de Scremestoun, Matheo Rydel, Ada de Prendregest, Johanne

Gray, Henrico de Prendregest, Patricio Scoto, Johanne Alio suo, Rogero filio Ade de

2c
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Ristona, Roberto de Copland, domini Prioris de Coldingham tunc senescallo, Gilberto

de Lumesdene, Dauid de Lumesdene, Ada filio Johannis de Eytona, Ada filio Walteri,

Elya Chancun, Johanne filio Ingelrami, Waltero Aurifabro, Ricardo dicto Herede,

Roberto Neuman, Waltero filio Fabri, Henrico Sweyn, et aliis multis.

Charter by Jobn of Argyle, Lord of Lome, to Mary, his father's sister, and wife

of John of Striwelyne, of the lands of Rathorane, &c, 8th September 1338.

2. Omnibus has literas visuris vel audituris Johannes de Ergadia, Dominus de Lome,

Salutem in Domino. Vniuersitati vestre notum facimus per presentes, Nos dedisse,

concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse, Marie amite nostre, vxori Johannis

de Striwelyne, et heredibus suis, quinque denariatas terre de Rathorane, et vnam

denariatam que vocatur Garwpennynge, duas denariatas de Bartychkeregylle, vnam

denariatam de Fekyrfaltach vtrimque Logane, vnam denariatam de Hachychnacelache,

et dimidiam denariatam de Cragnamoychenache, in Lome, constitutas : Tenendas et

habendas predictas terras, a nobis et heredibus nostris, dicte Marie et heredibus suis,

per omnes suas rectas metas antiquas, libere et plenarie, cuni omnibus suis pertinentiis,

libertatibus et aysiamentis. Reddendo nobis annuatim, vnum par calcarium ad festum

Pentecostes, vel valorem ipsorum si reperiri venalia non poterint, pro omni seruicio

et demanda. Qvas quidem terras nos et heredes nostri sibi et heredibus suis contra

omnes viros et inulieres Warandizabimus et defendemus. In cuius rei testimonium

Sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum apud Perth, in Natiuitate Sancte

Marie, anno Domini millesimo ccc? tricesimo octauo. Hiis testibus Domino Malcolmo

Kenedy, Camerario Scocie. Domino Michaelo Scote, Milite. Michaele Fisser, Con-

stabulario de Perth, et multis aliis.

Charter by King David II. to John of Menteith and Marjory of Streuyllyn, his Spouse,

of all lands pertaining to Marjory by heritable succession, 25th January 1357.

3. David Dei gratia Rex Scotorum, Omnibus probis hominibus suis totius terre sue,

clericis et laicis, Salutem. Cum Marioria de Streuyllyn, filia et heres quondam Joannis

de Streuyllyn vicecomitis de Clakmanan, et domini de Cars de Stirling et de Alveth,

omnes et singulas terras, ofncia et redditus, ipsam successu hereditario contingentes,

per totum regnum nostrum, Roberto Senescallo Scotie, tunc locum nostrum tenenti in

nostra absentia, per fustim et baculum sursuni reddidit, ac pure et simpliciter resignauit,

totum jus et clameum quod in dictis terris, officiis et redditibus predictis simpliciter
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resignauit
;

quiquidern nostrum locum tenens, de omnibus et singulis terris, officiis et

redditibus predictis, Joannem de Menteith, nunc sponsum predicte Mariorie, hereditarie

infeodauit. Sciatis nos, de nostra gratia speciali, recepisse et restituisse, penitus et

per omnia, prefatos Joannem de Menteith et Marioriam sponsam suam, ad talem

statum et possessionem omnium terrarum, officiorum et reddituum predictorum, que

vel qui eandem Marioriam successu hereditario debent contingere, seu aliquo tempore

contingebant, per totum regnum nostrum, qualeni statum et possessionem predicta

Marioria in sua pura viduitate, ante tempus resignationis predicte, habuit de eisdem.

Tenendas et habendas omnes terras, officia, et redditus predictas cum pertinentiis, eisdem

Joanni de Menteith et Mariorie sponse sue, et heredibus inter ipsos legittime pro-

creatis seu procreandis, quibus forte deficientibus, heredibus dicte Mariorie legittime

de nobis et heredibus nostris, in feodo et hereditate, per omnes rectas metas et divisas

suas, adeo libere, quiete, plenarie, integre et honorifice, cum omnibus libertatibus, com-

moditatibus, aysiamentis et justis pertinentiis suis quibuscunque, ad omnes terras, officia,

et redditus predictas cum pertinentiis spectantibus, seu juste spectare valentibus in

futurum quoquo niodo, sicut predictus quondam Joannes de Streuylyn, pater predicte

Mariorie, aut predecessores sui, predictas terras, officia et redditus predicta, de nobis aut

predecessoribus nostris, liberius juste tenuerunt seu possiderunt, aut tenere potuerunt

quoquo modo. Faciendo inde annuatim nobis et heredibus nostris, predicti Joannes

et Marioria sponsa sua et heredes sui, ac ipsius heredibus deficientibus, heredes ipsius

Mariorie predicte, Seruitia de predictis terris, officiis, et redditibus cum pertinentiis

ex antiquo tempore debita et consueta. In cujus rei testimonium sigillum nostrum

precepimus apponi. Testibus Venerabilibus in Christo patribus Willielmo et Patricio

Sancti Andree et Brechinensis ecclesiarum Dei gratia Episcopis, Roberto Senescallo

Scotie Comite de Stratherne nepote nostro carissimo, Thoma Comite de Marr con-

sanguineo nostro dilecto, Willelmo Domino de Douglas, Willelmo de Levyngstoun,

Roberto de Erskine militibus. Apud Edinburgh, vicesimo quinto die Januarii, anno

regni nostri vicesimo octavo.

Hec est vera copia principalis carte suprascripte contente in registro S. D. N.

Regis, extracta, copiata et collationata, in omnibus cum originali concordans,

nil addito vel remoto, quod substantiam mutaret aut sententiam variaret, per

me dominum Joannem Hamilton de Magdalenis militem, clericum rotulorum

registri ac consilii dicti S. D. N. Regis, sub meis signo et subscriptione

manualibus.

J. Hamilton, Cls. Regri.
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Charter by King Robert II. to William of Menteith, Son and Heir of Marjory of

Striulyn, of the Baronies of West Kers and Alveth, 23rd October 1382.

Robertas Dei gratia Rex Scotorum, Omnibus probis hominibus totius terre sue,'

clericis et laycis Salutem. Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta

nostra confirmasse, Willelmo de Meneteth, filio et heredi Mariote de Striulyn, filie et

heredis quondam Johannis de Striuelyn militis, omnes terras et tenementa baroniarum

del Westkers et de Alueth cum pertinentiis, infra vicecomitatum de Striuelyn, et

vbilibet infra regnmn nostrum ; ac etiam officia Vicecomitatus et Forestarie de Clac-

manan
;
que fuerunt dicte Mariote, et que dicta Mariota, non vi aut metu ducta, nee

errore lapsa, sed mera et spontanea voluntate sua, nobis per suas literas patentes

apud Sconam, in pleno parliamento nostro tento ibidem, vicesimo secundo die Octobris,

anno Domini millesimo ccc° octogesimo secundo, coram magnatibus regni nostri,

sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit, ac totum ius et clameum que

in dictis terris tenementis et officiis cum pertinentiis babuit uel habere potuit, pro

se et beredibus suis, omnino quietum clamauit imperpetuum : Tenendas et habendas

eidem Willelmo et Elisabeth sue sponse, et eorum diucius viuenti, ac heredibus inter

ipsos legitime procreatis seu procreandis
;
Quibus forte defieientibus, heredibus legi-

timis dicti Willelmi quibuscunque, de nobis et heredibus nostris, in feodo et heredi-

tate imperpetuum, omnes dictas terras et tenementa del Westkerss et de Alueth,

necnon officia cum tenandiis suis de Ochyltre et de Pordovyne eiusdem Baronie de

Westkers per omnes rectas metas et diuisas suas cum pertinentiis suis quibuscunque,

in integras et liberas baronias, cum sok et sak, thol et theme, furca et fossa, in-

fangand thefe et outfangand thefe, et cum tenandiis et libere tenendum seruitiis, in

viis, semitis, moris, et marresiis, in pratis, pascuis et pasturis, in siluis et nemoribus,

in aucupatione, piscatione et venatione, in curiis, escaetis et earum exitibus, in

molendinis, multuris et eorum sequelis, ac omnibus aliis et singulis libertatibus,

commoditatibus, aysiamentis, feodis, rectitudinibus et consuetudinibus, et aliis iustis

pertinenciis suis quibuscunque, ad omnes dictas terras et officia cum pertinenciis,

necnon tenementa, spectantibus seu spectare valentibus in futurum quoquomodo, in

libera foresta et warenna, adeo libere, quiete, integre et pacifice, sicut dicta Mariota

eadem cum pertinentiis, ante resignationem suam prefatam, de nobis tenuit et

possedit : Faciendo inde seruitia debita et consueta : Salvo dicte Mariote libero

tenemento omnium prefatarum terrarum, tenementorum et officiorum cum pertinentiis,

pro toto tempore vite sue : Quare omnibus et singulis quorum interest uel interesse

poterit damus firmiter in mandatis, quatenus eidem Willelmo et Elisabeth sponse sue
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et eorurn diucius viventi, et heredibus suis supradictis, in omnibus et singulis dicta

officia contingentibus, prompte respondeant pareant et intendant : In cuius rei testi-

monium presenti carte nostre, nostrum precepimus apponi sigillum : Testibus venera-

bilibus in Christo patribus, "Willelmo et Johanne, Cancellario nostro, Sanctiandree et

Dunkeldensis ecclesiarum episcopis ; Johanne primogenito nostro de Carrie, Senescallo

Scotie ; Roberto de Fyf et de Meneteth, filio nostro dilecto ; Willelmo de Douglas

et de Marr, consanguineo nostro, comitibus ; Jacobo de Lindesay, nepote nostro ca-

rissimo, et Roberto de Erskyne, militibus ; vicesimo tertio die Octobris, anno regni

nostri duodecimo.

Charter by Robert Duke of Albany, &c, Governor of Scotland, to William of

Menteth, son and heir of William of Menteth of Westirkers, Knight, of the

Baronies of Westkers and Alueth, and the Offices of Sheriff and Forestar of

Clakmannan, 16th May 1411.

Roberttjs Dux Albanie, Comes de Fyfe et de Menteth, ac Regni Scocie Ghibemator,

Omnibus probis hominibus toeius Regni predicti Clericis et Laycis, Salutem. Sciatis

nos dedisse, concessisse, et hac presenti carta nostra confirmasse, dilecto nostro

Willelmo de Menteth, filio et heredi Willelmi de Menteth de Westirkers militis, omnes

et singulas terras et tenementa baroniarum de Westkers et de Alueth cum per-

tinenciis, infra vicecomitatum de Striuelyne, ac eciam officia viceeomitis et forestarie

de Clakmannan. Que quideni terre et officia cum pertinenciis fuerunt dicti Willelmi

de Menteth patris, et quas et que ipse Willelmus, non vi aut metu ductus, nee errore

lapsus, sed mera et spontanea voluntate sua, in nianus nostras, coram testibus sub-

scripts, per fustim et baculum ac per literas suas patentes, sursuni reddidit pvire et

simpliciter resignauit, ac totum jus et clameum que in dictis terris et officiis cum

pertinenciis habuit seu habere potuit, pro se et heredibus suis, omnino quietum clamauit

imperpetuum. Tenendas et habendas omnes et singulas terras predictas de Westkers

et de Alueth et officia supradicta, cum tenandiis de Vchiltre et de Pordovyne dicte

baronie de Westkers, cum pertinenciis, predicto Willelmo de Menteth filio, et heredibus

suis, de domino nostro Rege et heredibus suis, in feodo et hereditate imperpetuum, per

omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, in integras et liberas baronias, cum furca

et fossa, sok et sak, tholl et theme, infangandtheif et outfangandtheif, cum tenandiis et

liberetenencium seruiciis, in boscis et planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis stagnis,

pratis, pascuis et pasturis, molendinis multuris et eorum sequelis, aucupacionibus vena-

cionibus et piscacionibus, cum curiis, escaetis, et curiarum exitibus, ac cum omnibus
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aliis et singulis libertatibus, conimoditatibus, aysiainentis, et iustis pertinenciis suis

quibuscunque, ad predictas terras et officia cum pertinenciis, spectantibus seu spectare

valentibus quomodolibet in futurum, in libera foresta et warenna, adeo libere et quiete,

plenarie, integre, honorifice, bene et in pace, in omnibus et per omnia, sicut dictus

Willelmus de Menteth pater, aut aliquis predecessorum suorum, prenominatas terras et

officia cum pertinenciis, de domino nostro Rege, ante dictam resignacionem nobis inde

factam, tenuit seu possedit. Faciendo inde domino nostro Regi et heredibus suis, dictus

Willelmus de Menteth filius et heredes sui, de predictis terris et officiis cum pertinenciis

seruicia debita et consueta. Reseruato tamen liberotenemento dictarum terrarum et

officiorum cum pertinenciis predicto Willelmo de Menteth patri, pro toto tempore vite

sue. In cuius rei testimonium presenti carte nostre sigillum officii nostri apponi pre-

cepimus. Testibus Reuerendo in Christo patre Gilberto Episcopo Aberdonensi Can-

cellario Scocie, Roberto Senescallo de Fyfe nepote nostro carissimo, Johanne Senes-

callo Domino de Buchane filio nostro, Ricardo Comyne milite, Dauid Berclay, Wil-

lelmo Berclay, Michaele de Nam et Andrea de Hawic Rectore de Listoun, Secretario

nostro. Apud Perth, dechno sexto die mensis Maii, anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo vndecimo, et gubernacionis nostre anno quinto.

Chaetee by William of Galbrath, Laird of Katconvall, to his son James Galbrath,

of the lands of Estyrbothernok, 10th October 1381.

Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Willelmus de Galbrath dominus de Katcon-

vall, Salutem in Domino sempiternam : Sciatis me dedisse, concessisse, et hac presenti

carta mea confirmasse, carissimo filio meo, Jacobo de Galbrath, vnam carucatam terre,

et quartam partem vnius carucate terre, scilicet, dimidietatem de Estyrbothernokis,

videlicet, illam dimidietatem que iacet propinquior Kelvyne, et dimidietatem de Westyr-

bothernokis, videlicet, illam dimidietatem que iacet propinquior la More, et quartam

partem de Kyncade, videlicet, illam quartam partem que iacet propinquior Kelvyne in

occidentali parte, cum dimidietate molendini de Kyncade, cum pertinenciis, in comi-

tatu de Levynnax, infra vicecomitatum de Strivelyne
;
pro auxilio et consilio suo michi

impenso et impendendo : Tenendas et habendas dicto Jacobo de Galbrath et heredibus

suis de corpore suo legittime procreandis, de me et heredibus meis, in feodo et heredi-

tate, per omnes rectas metas et diuisas suas, in boscis, planis, moris, marraseis, pratis,

pascuis et pasturis, viis, semitis, aquis, stagnis, molendinis, et multuris, et eorum

sequelis, aucupacionibus, veuacionibus, piscacionibus, et eorum sequelis, cum tenandiis

et seruiciis liberetenencium, cum curiis, curiarum exitibus, et eschaetis, necnon cum
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omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, aysiamentis, et iustis pertinen-

ciis quibuscunque, tam non nominatis quam noniinatis, tam subtus terra quam supra

terrain, ad predictas terras cum pertinenciis spectantibus, seu quouismodo spectare

valentibus, in futurum, adeo libere, quiete, plenarie, integre, et honorifice, in omni-

bus et per omnia, sicut ego predictus Willehnus predictas terras cum pertinenciis

ante confectionem presentium tenui vol possedi, seu aliquis predecessorum meoriun

liberius tenuit seu possedit : [Quibus] heredibus de corpore dicti Jacobi legittime pro-

creandis forte deficientibus, quod absit ; volo quod terre cum pertinentiis michi et

heredibus meis imperpetuum [libere] reuertant : Ac etiam volo quod dictus Jacobus

et heredes sui de corpore suo legittime procreandi, de predictis terris cum pertinenciis,

wardam faciant consuetam domino meo capitali, domino meo de Bothernokis, quum-

cunque per ipsum Jacobiun vel heredes suos predictos contigerit wardam et releuium

de dictis terris cum pertinenciis esse faciendam, et tres sectas curie annuatim ad tria

placita sua capitalia de Bothernokis : Soluendo etiam eidem domino meo capitali quad-

raginta denarios argenti annuatim de predictis terris cum pertinenciis ad nundinas de

Glasgv ; Ac etiam reddendo michi et heredibus meis annuatim dictus Jacobus et

heredes sui de corpore suo legittime procreandi, vnum denarium argenti nomine albe

ferme, ad festum Pentecostes, apud Katconvall, si petatur tantiun, pro omnibus aliis

seruiciis secularibus, exactionibus et demandis, que de dictis terris cum pertinenciis

exigi poterint vel requiri : Ego vero dictus Willelmus et heredes mei, omnes predictas

terras cum pertinenciis, in omnibus et per omnia vt prescriptum est, predicto Jacobo

et heredibus suis predictis, contra omnes homines et feminas, Warantizabimus, acqui-

etabimus et imperpetuum defendemus : In cuius rei testimonium sigillum meum pre-

sentibus est appensum, apud Katconvall, decimo die mensis Octobris, anno domini

millesimo tricentesimo octogesimo primo : Hiis testibus, Roberto de Danielstoun milite

domino ejusdem, Andrea de Conynghame, Dauid de Hamyltoun domino de Cadegeow,

Johanne filio domini Walteri, Roberto de Levyngstoun domino de Drumry, Johanne

de Parco, armigeris, et multis aliis.

Confirmation by David of Hamyltoun, and Jonet of Keth his spouse, of the above

charter, 11th October 1381.

7. Omnibus hanc cartam visuris vel audituris, Dauid de Hamyltone, et Joneta de Keth,

sponsa sua, Salutem in Domino sempiternam : Sciatis nos quandam cartam Willelmi

de Galbrath, domini de Katconvall, non rasam, non abolitam, non suspectam, nee in

aliqua parte sui viciatam, sed omni vicio et suspicione carentem, vidisse, et diligenter
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inspexisse, in hec verba : Omnibus [etc. ut in Carta No. 6] : Quarnquidem car-

tam nos Dauid et Joneta predicti, in omnibus punctis, articulis, modis, et circum-

stanciis quibuscunque, forma pariter et efFectu, in omnibus et per omnia vt predictum

est, ratificamus, approbamus, et pro nobis et heredibus nostris imperpetuum confirma-

mus : In cuius rei testimonium presenti carte confirmacionis nostre sigilla nostra sunt

appensa, apud manerium nostrum de Dalserfe, vndecimo die mensis Octobris, anno

Domini milleshno tricentesimo octogesimo primo : Hiis testibus, Domino Roberto de

Danielstone milite, domino eiusdem, Andrea de Conynghame, Johanne filio Domini

Walteri, Roberto de Levyngstone, domino de Drumry, Jobanne de Hamyltone, filio

nostro et berede, Jobanne de Parco, Roberto de Syrnpyll, armigeris ; Domino Johanne

Wyschard, Canonico Glasguensi, et multis aliis.

Charter by Matthew [G-lendoning] Bishop of Glasgow, to William of Striuelyne,

of the lands of Cadare. [1408].

Uniuersis sancte matris ecclesie filiis hanc cartam visuris vel audituris, Matheus

permissione diuina Episcopus ecclesie Glasguensis, Salutem cum benedictione diuina.

Nouerit vniuersitas vestra nos, cuin consensu et assensu capituli nostri ecclesie predicte,

dedisse concessisse et hac presenti carta nostra confirmasse dilecto nostro Willehno

de Striuelyne vassallo, filio et heredi quondam domini Johannis de Striuelyne militis,

domini de Cadare, pro suo homagio et seraicio nobis et ecclesie nostre impenso et

impendendo, omnes et singulas terras cle Cadare cum pertinenciis, in baronia nostra de

Glasgu, infra vicecomitatum de Lanark. Tenendas et habendas omnes et singulas

dictas terras de Cadare cum pertinenciis, de nobis et successoribus nostris episcopis, et

dicta ecclesia nostra Glasguensi, dicto Willebiio et heredibus suis, per omnes rectas

metas et diuisas suas in feodo et hereditate imperpetuum, in boscis, planis, viis, semi-

tis, moris et marrasiis, in pratis, pascuis, et pasturis, in petariis, virgultis et turbariis,

in aucupacionibus, piscacionibus, et venacionibus, in molendinis, multuris et eorum

sequelis, in fabrinis et brasinis, in curiis et earurn exitibus, in heryetis, marchetis et

bludewytis, in tenandriis et libere tenencium seruiciis, vna cum libero introitu et exitu

ac cum omnibus et singulis aliis libertatibus commoditatibus asiamentis et iustis per-

tinenciis suis quibuscunque, tarn non nominatis quani nominatis, tarn procul quam prope,

tam sub terra, quam supra terram, ad omnes et singulas dictas terras cum pertinenciis

spectantibus seu quoquo modo spectare iuste valentibus in futurum, adeo libere, quiete,

integre, honorifice, bene et in pace, sicut dictus quondam dominus Johannes pater

suus, omnes et singulas dictas terras de Cadare de nobis et predecessoribus nostris
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ac ecclesia nostra predicta, aliquo tempore tantumfacto [liberius], quiecius, integrius,

honorificencius, melius et pacificiencius tenuit et possedit. Reddendo inde annuatim

nobis et successoribus nostris, ac ecclesie nostre predicte, prenominatus Willelmus

et heredes sui, quatuor libras usualis monete per equates porciones, ad festa pente-

costes et sancti martini in yeme, et tres sectas curie ad tria placita nostra capitalia

dicte Baronie, cum warda, releuio, et aliis seruiciis debitis et consuetis. Quas vero

omnes et singulas terras predictas de Cadare cum pertinenciis, Nos et successores

nostri ac ecclesia nostra predicta, prefato Willelmo et heredibus suis in omnibus vt

supradictum est contra omnes gentes mortales Warandizabinius, acquietabimus et im-

perpetuum defendemus. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum, vna cum Sigillo

communi predicti capituli nostri presenti carte nostre est appensurn apud Glasgu.

Hiis testibus, Magistro Symone de Mundavilla Archidiacono, Magistro Jobanne de

Hawik Precentore ecclesie nostre predicte, Domino Symone de G-lendunwyne milite,

et Domino Jobanne de Hawik presbitero ac publico notario cum multis aliis.

Transumpt of Charter by Malcolm, Earl of Lennox, dated 16th January 1278, and

of another writ, dated 10th October 1100, both transumed on penult July 1405.

In Dei nomine Amen. Vniuersis presens publicum instrumentmn inspecturis uel

audituris pateat manifeste, quod anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo

quinto, Indictione duodecima, mensis Julii die penultima, Pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri, domini Benedicti diuina prouidencia Pape terciidecimi,

anno vndecimo: In mei notarii publici et testium subscriptorum presencia, personaliter

constitutus nobilis vir, Johannes Cambell dominus de Westpart de Galstoun, quasdam

literas quondam nobilium virorum Malcohni Comitis de Levenax, et Walteri de Dan-

yelstoun domini de Blacburn, sub sigillis suis propriis sigillatas, non rasas, non abolitas,

nee aliqua parte viciatas rnichi tradidit perlegendas et a me notario cum instancia

petiit sub signo publico fideliter copiari, quarum quidem literarum tenores secuntur in

hunc modum videlicet : Tenor prime litere est talis : Omnibus hoc scriptum visuris uel

audituris Malcolmus Comes de Levenax salutem in Domino sempiternam ; Noueritis

me dedisse, concessisse et hoc presenti Scripto meo, pro me et heredibus meis, confir-

masse, domino Willelmo de Galbrath militi, omnes et singulas terras de Kyrkmychell

et de Drummade, iacentes in comitatu de Levenax supra Levyn. Tenendas et habendas

totas dictas terras cum pertinenciis predicto Willelmo et heredibus suis de me et

heredibus meis in feodo et hereditate imperpetuum. Reddendo inde dictus Willelmus

et heredes sui, uiichi et heredibus meis, vnum par caligarum de scarleto, ad primum
2d
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iiitroitum ipsius Willelnii et hereduni suorum, apud manerium menm de Belach, nomine

albe firme tantum, pro omni alio seruicio seculari aetione demanda ucl clameo que per

me uel heredes meos in dictis terris cum pertineneiis aliqualiter in futurum exigi pote-

rint uel requiri. In cuius rei testimonium Sigillum meum presentibus est appensum,

apud Bullull decimo sexto die mensis Januarii, anno Domini millesimo ducentesimo

septuagesimo octauo. Testibus, domino Willelmo Byset et domino Johanne de Bykyr-

ton militibus, et multis aliis. Item tenor secunde litere talis est. Beit knawyn til al

men that thir presents letteris seis or heris, at I Walter of Danuelstoun lorde of Black-

burn beris witnes, that Johnne Cambellis land of the Galstoun, and his landys of

Bothernok, ar na farther oblist to me, na to myne ayris, na to myne assignes, bot anyely

to tak of tha landis ilke yher ten markis qwyll that John Cambell or his ayrys or his

assignes pay to me, or to myne ayrys or to myne assignes, a hundreth markis of gude

and vsuale monay of the kynryk of Scotland apon a day, in the paroche kyrk of Dun-

bretane on the he [altar] ; And eftar that payement tha landys nevir to be distrenyt na

pundyt throw me na myne ayris na myne assignes for that ten markis. In the witnes

of this my sele is set at Dunbretane, the tend day of the month of October, in the

yher of our lorde a thowsand and four hundreth. Acta sunt hec apud Are in cimiterio

fratrum predicatorum eiusdem, anno, indictione, mense, die et pontificatu premissis; Pre-

sentibus ibidem prouidis viris Reginaldo de Fynvyk, Johanne de Crawforde, Johanne

Coll, Patricio Marschell, Nigello Dugalan burgensibus de Are, et multis aliis testibus

ad premissa vocatis specialiter et rogatis

Et ego Walterus de Are, Glasguensis diocesis publicus apostolica et imperiali

auctoritate notarius ; Premissarum literarum traditioni et perlectioni vna cum

prenominatis testibus presens interfui, ipsasque literas de verbo in verbum per-

legi et in hunc modum copiaui, nil addens ucl minuens, quod sensum viciare po-

terit aut variarc intellectionem, hoc instrmnentum manu propria scripsi hicque

me subscripsi, et signo meo solito signaui, requisitus specialiter et rogatus in

testimonium premissorum.

W. Are.

Charter by Euphemia, Countess Palatine of Stratherne, to Lucas of Streuelyn, of

the lands of Westeretherne, 8th October 1414.

10. Eufamia Comitissa Palatina de Stratherne, Vniuersis Christi fidelibus ad quorum

noticiam presentes litere peruenerint, eternam in Domino salutem. Vestra nouerit

vniuersitas nos, in nostra pura et legitima viduitate constituta, dedisse, concessisse et
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hac presenti carta nostra confirniasse, dilecto armigero nostro, Luce de Streuelyn, pro

seruicio suo nobis impenso et inipendendo, omnes et singulas terras de Westeretherne

cum pertinenciis, iacentes infra Coinitatuni nostrum predictum de Stratherne, quas

idem Lucas, non vi aut metu ductus nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea

voluntate, causa talliacionis inter ipsum et Willelmum de Streuelyn dominum de

Cadar fiende, nobis apud Dunblane sursum dedit, ac totum jus et clameum, quod

vnquam habuit uel habere potuit pro se et heredibus suis, pure et simpliciter resignauit.

Tenendas et habendas omnes et singulas terras predictas cum pertinenciis predicto

Luce de Streuelyne, et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis

uel procreandis, quibus forte deficientibus Willebno de Streuelyne domino de Cadare

predicto, et heredibus suis masculis de corpore suo legitime procreatis seu procreandis,

quibus forte deficientibus legitimis ac propinquioribus heredibus masculis de cognomine

Streuelyne quibuscunque, quibus omnibus, quod absit, deficientibus, legitimis ac pro-

pinquioribus heredibus dicti Luce quibuscunque reuertendas, de nobis et heredibus

nostris ac successoribus in feodo et hereditate imperpetuum, per omnes rectas metas

suas et diuisas, in boseis, planis, vijs, semitis, moris, et marresijs, pratis, pascuis, et

pasturis, aquis, stagnis, aucupacionibus, piscacionibus et venacionibus, cum curijs

et earum exitibus, molendinis et eorum sequelis, heryheldis, et merehetis, brasinis,

fabrinis, petarijs, et turbarijs, cum omnibus et singulis alijsque libertatibus, com-

moditatibus, aisiamentis ac iustis pertinenciis quibuscunque, tarn non nominatis quam

nominatis, tarn procul quam prope, tarn sub terra quam supra terrain, ad predictas

terras cum pertinenciis spectantibus seu spectare valentibus quoquo modo in futuram.

Reddendo inde annuatim nobis et heredibus ac successoribus nostris, dicti Lucas et

heredes sui masculi talliati predicti, tres sectas in anno ad tria placita nostra capitalia

Comitatus de Stratherne, et vnum denarium argenti apud Foulis, die Pentecostes, hora

prandij, nomine albe firme si petatur tantum, pro warda et releuio, ac maritagijs,

omnique alio seruicio seculari exactionc seu demanda que de dictis terris cum per-

tinenciis, per nos uel heredes nostros aut successores, aliqualiter exigi poterint uel

requiri. Nos vero Eufamia heredes nostri et successores, omnes et singulas terras

predictas cum pertinenciis, predicto Luce et heredibus suis masculis forma predicta

talliatis, contra omnes mortales Warantizabinius, acquietabimus, et imperpetuum de-

fendemus. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus apponi fecimus,

apud Perth, octauo die mensis Octobris, Anno domini Millesimo Quadringentesimo

Decimoquarto. Testibus Roberto Seneseallo Comite de Fyfe et de Menteth, Gubernatore

Scocie, Waltero Seneseallo Comite Adtholie et Cathinensie, auunculis nostris carissimis,

Willielmo domino de Grame, Johanne de Wemys domino eiusdem, militibus, Dauid
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de Morauia de Gask, Thoma Brisbane, Trestranio de Gorty, scutiferis nostris, et

niultis aliis.

Wadset by George Cambeel, Laird of the West part of the Gallystoun, to William

of Streuelyne, Lord of Cadar, of his lands of the Gallisholme, 3rd August 1422.